Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1199/UBND-

KTN ngày 08/3/2024 về việc báo cáo tình hình, kết quả chống khai thác IUU

tháng 02/2024 của Bộ Quốc phòng; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo

cáo và tham mưu các nội dung như sau:

Qua nghiên nội dung báo cáo của Bộ Quốc phòng tại Văn bản số 721/BQP-

TM ngày 28/02/2024 (Văn phòng Chính phủ chuyển tại Công văn số 1479/VPCP-

NN ngày 07/3/2024 về việc báo cáo tình hình, kết quả chống khai thác IUU tháng

02/2024 của Bộ Quốc phòng) chỉ báo cáo kết quả thực hiện tháng 02/2024 và

phương hướng tháng 3/2024 về các nhiệm vụ chống khai thác IUU của Bộ Quốc

phòng, không có đề xuất, kiến nghị các nội dung cần phối hợp, chỉ đạo của các

địa phương.

Mặc khác, trong thời gian gần đây UBND tỉnh đã ban hành nhiều văn bản

chỉ đạo về chống khai thác IUU trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là Kế hoạch số 199/KH-

UBND ngày 20/11/2023 của UBND tỉnh về việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp

cấp bách, trọng tâm chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không

theo quy định, chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban châu Âu lần thứ

5 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Vì vậy, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

nhận thấy chưa cấp thiết tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ đạo thực hiện đối với

nội dung thuộc thẩm quyền về chống khai thác IUU theo báo cáo của Bộ Quốc

phòng.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính báo cáo UBND tỉnh xem xét,

chỉ đạo./.

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-TS

           Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v tham mưu chỉ đạo thực hiện theo

báo cáo tình hình, kết quả chống

khai thác IUU tháng 02/2024 của Bộ

Quốc phòng

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Bình);

- Chi cục Thủy sản;

- Lưu: VT, CCTS(nmtu).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

		2024-03-28T08:59:46+0700

		2024-03-29T14:27:03+0700

		2024-03-29T14:27:03+0700

		2024-03-29T14:27:03+0700